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1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve tg rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né€ klasén e 10-tg, t& giimnazeve dhe t¢ shkollgs profesionale, pér vitin
shkollor 2020/21, mund t& konkurojné kandidatét, t& cilét e kang mbaruar arsimin e obligueshém
dhe nuk jané mé te vjetér se 17 vjeg.

Nxénésit, t& cilét e kang mbaruar klasén e 9- (& Jashté Kosovés, obligohen ta béjné nostifikimin e
déftesave né MASH dhe pastaj t& konkurojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurim

Nxénésit pér & konkuruar per regjistrim né klasén e 10-s n€ gjimnaze dhe né  shkollén
profesionale, duhet t& paraqesin kéto dokumente:

Fletéparaqitjen (e cila merret né shkollén né té cileén konkuron)

Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s& mesme t€ ulét (6-9) dhe

Certifikatén e lindjes.

3.Afati i paraqitjes s¢ dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paraqitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe shkollén profesionale pér vitin shkollor 2020/2021, béhet
né datat.17,18,19,20 dhe 21 gusht 2020 né lokalet e shkollés amé, ku nxéngsj déshiron te regjistrohet
duke filluar nga ora 8.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén,24 gusht 2020 ng shkollat
ku plotésohet numri).
Nga data 28.08.2020, n& shkollat ku nuk plotésohet numri vazhdon regjistrimi i nxénésve
Kthimi i dokumenteve PEr nxénésit, t& cilet nuk jané pranuar do t&é béhet prej datés 24-31 gusht 2020.
Kandidati i refuzuar dhe i cilj dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit ka t& drejté, brenda 24
oréve, nga koha e shpalljes  sé& rezultateve t’ paraqes ankesé drejtorisé s¢ shkollés, Drejtorisg
Komunale t¢ Arsimit dhe ng raste t€ jashtézakonshme edhe MASH-it - komisionit pér ankesa.

4. Kriteret pér regjistrim
4.1.Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-t¢ duhet t’j plotésojé kéto kritere:

4.1.1. Nota mesatare t& t& gjitha klasave (klasat 6-9) (60%) 60 piké

4.1.2. Nota mesatare nga I&ndét prioritare (klasat 6-9) (40%) 40 pike

4.1.3. Kriteri i Iéndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaze dhe shkollat e mesme t€ mjekésisé &shte
q€ mesatarja e kétyre léndéve t& Jeté 4 e mé larté (s¢ pari gjendet mesatarja e 4 léndéve prioritare Veg e
Ve¢, pastaj mesatarja e mesatareve t& atyre léndéve).



4.2.Léndét prioritare pér drejtimet pérkatése:

4.2.1. Gjimnazi i shkencave natyrore
Lénda I- Fizike:
Lénda II- Kimi:
Lénda I11- Biologji;
Lénda IV- Matematiké.
4.2.2. Gjimnazi i shkencave shoqgérore dhe gjuhésore
Lénda I- Gjuhe amtare;
Lénda II- Gjuhé angleze:
Lénda I11- Histori;
Lénda IV- Gjeografi.
4.2.3. Shéndetési dhe Bujqési
Lénda I- Fiziké;
Lénda I1- Kimi:
Lénda I1I- Biologji;
Lénda IV- Gjuhé amtare.
4.2.4.Makineri,Elektroniké,Gjeodezi,Ndértimtari, Komunikacion dhe Kimi-Teknologji
Lénda I- Fiziké;
Lénda II- Kimi;
Lénda I1I- Matematiké:;
Lénda IV- TIK.
4.2.5. Ekonomi
Lénda I- Gjuhé amtare;
Lénda I1- Gjeografi:
Lénda I11- Matematiké;
Lénda IV- TIK.
4.2.6.J uridik, Tregéti,Hoteleri dhe Turizém
Lénda I- Gjuhg amtare;
Lénda II- Gjuhé angleze:
Lénda I1I- Histori;
Lénda IV- Gjeografi.

5. Kriteret e pértgjithshme pér llogaritjen e pikéve

5.1. Nxénési nga suksesi pérgjithshém e i shkollimit t& obligueshém (klasat 6-9) mund t'j fitojé
maksimalisht 60 piké.Formula pér llogaritjen e pikéve t& suksesit éshté(mes.kl.6 + me.kl.7 + mes.kl.8 +
mes.kl.9)X3 = 60 piké max.

5.2. Nxénési nga suksesi né lendst prioritare,maksimalisht mund tj fitojé¢ 40 piké.Shuma e
mesatares s€ 4 léndéve shumézohet me 2, (mes.lénda I +mes.lénda [+ mes. Lénda I+ mes.lénda | )
X2= 40 piké max.

5.3. NE& rast se nuk mund t& béhet pranimi, ngase kandidatét kang piké t& barabarta, do t& merren
parasysh edhe kéto kritere shtesg.

Suksesi né klasat 1-5 mblidhet nota mesatare e 5 viteve dhe pjestohet me 5.

5.3.1. Pjesémarrja né gara ndérkombétare t& dIUTISE. oo 5 piké
5.3.2. Vendi i paré né gara shtetérore t& dItUriSE....ooooe 5 piké
5.3.3. Vendi i dyté né gara shtetérore t& QIURSE. ... 4 piké
234 Vendi i trefé né gara SteWrore (& dituris...................... 3 piké
5.3.5. Vendi i paré né gara komunale t& QIOULISE. ..o 3 piké
5.3.6. Vendi i dyté né gara komunale t& QIULISE....oovonrsrriinsreesecnrmasesersssoneoes s e seemssesse e 2 piké
>-3:7. Vendi i treté né gara shtet€rore ¢ diturise......................... .. | piké

5.4. Nése shkolla edhe me kéto kritere shtess nuk mund té bégje pérzgjedhjen e kandidatéve me piké té
barabarta. atéheré shkolla pér kéta kandidaté oreanizoné vlerésim ano testim.
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PLANIFIKIMI I REGJISTRIMIT TE NXENESVE NE KLASAT E (10-té) PER VITIN
SHKOLLOR 2020/21, AFATI I GUSHTIT

Nr. | Emri i shkollés Vendi Drejtimi Numri i | Nr. i nxénésve Gjithésejté |
paraleleve | né klasé nr. i nxénésve
Gjimnazi i
1 Shkencave 6 32 192
1 SHML"Xhelal Hajda- | Rahovec Natyrore
Toni Gjimnazi i
Shkencave 2 32
Shogérore
Gjithésejté: 8 32
Wr. Emri i shkollés Vendi Drejtimi Numri i Nr.inxénésve | Gjithésejté |
- paraleleve | né klasé nr. i nxénésve ]
Gjimnazi i
Shkencave 3 32 96 1
Natyrore
Gjimnazi i |
2 SHML”Ukshin Hoti” | Krushé e Shkencave 3 32 96 )
Madhe Shogérore ]
Makineri: '
Automekanik 1 28 28
| .
|
Gjithésejté 7 220 ]
'Nr. |Emrii shkollés Vendi Drejtimi Numri i Nr. i nxénésve * Gjithésejté
paraleleve | né klasé nr. i nxénésve |
Gjimnazi i
Shkencave 3 32 96
Natyrore
Gjimnazi i ﬁ
3 SHML”12 Maji” Ratkoc Shkencave 3 32 96
Shoggérore
Juridik: ]
Asistent 1 28 28
Juridiku-1
L Gjithésejté 7 220 j




Emri i shkollés Nr. i
nxénésve né

klasé

Numri j
paralelev

Drejtimi

Gjithésejté nr. i
nxénésve

Ekonomi:
Kontabilitet-1

Juridik :
Asistent
Administrate |
Makineri:
Instalim i
ngrohjes
gendrore dhe
klimatizimit |

SHMLP”Selajdin Rahovec

Mullaabazi-Mici>’

Mekatroniké 1|

Bujqési:

Agrobiznes 28 28
Mjekési:
Farmaci -1

Elektro:
Teknik i

Informatikés

Ndértimtari:
Ndértimtari 1| 28 28

Teknologji
Ushqimore:
Pérpunimi i

produkteve
ushgimore

Gjithésejté pér
komunén e
Rahovecit

Rahovec meé:
14.08.2020




